

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountsdiensten
Aanbestedende Dienst: Stichting Design Academy Eindhoven
Referentie: 202401-DAE-Accountsdiensten

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kerncompetentie 1

Vraag:

In Kerncompetentie 1 stelt u: 'Inschrijver heeft aantoonbare ervaring met het uitvoeren van een vergelijkbare opdracht voor een in Nederland gevestigde, door het ministerie van OCW bekostigde instelling voor DAE. '

Wat bedoeld u hiermee precies. Moet het een instelling die opleidingen in de kunsten aanbied, of voldoet iedere HBO-instelling aan deze kerncompetentie?

Er zijn in Nederland nl. maar 3 accountantsorganisaties die kunstacademies in haar klantenpakket hebben (gegevens boekjaar 2022). Als deze kerncompetentie zich beperkt tot kunstacademies, dan zal het aantal inschrijvers heel beperkt zijn.

Antwoord:

Iedere door ministerie van OCW bekostigde HBO-instelling voldoet.

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Kwaliteitscertificaat

Vraag:

Bij beroepsbekwaamheid op pagina 11 vraagt u een kwaliteitscertificaat NEN ISO 9001 of gelijkwaardig.

Wij beschikken over een vergunning van de AFM voor het verrichten van wettelijke controles. Naar onze mening is hiermee de kwaliteit voldoende gewaarborgd en hoeft er geen andere kwaliteitscertificaat overleg te worden. Gaat u hiermee akkoord?

PS: Het overleggen van ons kwaliteitshandboek aan een derde, niet zijnde een toezichthouder als de AFM, gaat wel heel erg ver. Bovendien is onze

hele kwaliteitssysteem geautomatiseerd/gedigitaliseerd en is dit niet even eenvoudig te overleggen.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een vergunning van de AFM

Percelen: P1 Accountsdiensten

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Bij de aanbestedingsdocumenten is voor zover wij na kunnen gaan geen concept contract aanwezig.

Kunt u een concept contract overleggen zodat wij na kunnen gaan of hier geen bepalingen in staan waar wij om vaktechnische of andere redenen niet aan kunnen voldoen?

Antwoord:

Wij kunnen op dit moment geen concept overleggen, wel kunnen we aangegeven dat er geen nadere bepalingen zijn.

Percelen: P1 Accountsdiensten

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

In het aanbestedingsdocument wordt niet verwezen naar algemene (inkoop-) voorwaarden.

Wij concluderen hieruit dat deze niet van toepassing zijn.

Dit betekent dat wij onze eigen algemene voorwaarden mogen hanteren?

NB: Wij hanteren de SRA Algemene voorwaarden. Deze zijn specifiek op accountantsdiensten gericht en voldoen, in tegenstelling tot veel algemene inkoopvoorwaarden van onderwijsorganisaties, aan alle vaktechnische eisen.

Antwoord:

Hier mag u niet zondermeer van uitgaan, we zien ze graag bijgevoegd aan de aanbieding ter beoordeling van DAE

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het aanbestedingsdocument wordt verwezen naar een prijzenblad. Bij de op Tendered te vinden documenten zit echter geen separaat prijzenblad. kunt u dit s.v.p. alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:

Svp zelf offerte toevoegen waarin de in hoofdstuk 10 benoemde onderdelen naar voren komen.

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Accountantsverslag en managementletter

Vraag:

Kunt u s.v.p. het laatste accountantsverslag en de laatste managementletter van de huidige accountant ter beschikking stellen?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Kwaliteit ao-ib

Vraag:

Kunt u een nadere duiding geven van de kwaliteit van de administratieve organisatie en interne beheersing?
Heeft u accountant in zijn/haar rapportages bevindingen gerapporteerd over leemtes/tekortkomingen in de ao-ib en zo ja welke?

Antwoord:

Nee opmerkingen geplaatst.

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Private activiteiten

Vraag:

Volgens het verslag van de Raad van Toezicht (blz. 79 van het jaarverslag) heeft DAE geen private activiteiten en zijn alle activiteiten door het rijk bekostigd.

In de staat van baten en lasten (blz. 88) zien wij wel 'baten in opdracht van werk derden' (€ 143K) en 'overige baten' (€ 815K). Wat is de aard van deze opbrengstenstromen en daaraan verbonden activiteiten?
Zijn dit allemaal publiek bekostigde activiteiten?

Antwoord:

Dit betreft allen publieke activiteiten

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Publiek-privaat

Vraag:

De 'Beleidsregel investeren met publieke middelen in private activiteiten' is sinds enige tijd van kracht voor mbo en ho en valt inmiddels ook onder de reikwijdte van de accountantscontrole.

- a. Heeft u activiteiten op het snijvlak van publiek-privaat en zo ja welke?
- b. In welke mate is deze regeling in uw organisatie geïmplementeerd en voldoet u aan alle eisen die daarin gesteld zijn o.a. voor wat betreft integrale kostprijsystematiek en verantwoording?

Antwoord:

- a. Nee
- b. N.v.t.

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Verzekeringsverklaring

Vraag:

In uw aanbestedingsdocument stelt u eisen ten aanzien van de verzekering. Echter, het is ons op grond van voor accountantsorganisaties gebruikelijke contractuele afspraken met de verzekeraar, verboden derden (waaronder Opdrachtgevers) inzage te geven in de verzekeringspolis of individuele polisvoorwaarden. Wel kunnen wij als alternatief een bewijs van verzekering overleggen, zijnde een verklaring van de verzekeraar waarin staat dat wij afdoende verzekerd zijn.

Bent u bereid deze paragraaf aan te passen dan wel buiten toepassing te verklaren en hierin op te nemen dat kan worden volstaan met het overleggen van een bewijs van verzekering?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Accountsdiensten

Beantwoord op:

8 apr. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanpak

Vraag:

Wat is de huidige planning van de controle? In welke periode vindt de interim controle plaats, in welke periode de balanscontrole, in welke periode de bekostigingscontrole en wanneer zijn de besprekingen met de accountant?

Antwoord:

Interim in november, bekostiging in januari, balanscontrole in maart, bespreking in april

Percelen:

P1 Accountsdiensten

Beantwoord op:

8 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Managementletter en accountantsverslag

Vraag:

Kunt u de meest recente managementletter en het accountantsverslag met ons delen? Zo niet, wat waren de belangrijkste bevindingen uit de meest

recente managementletter en het meest recente accountantsverslag?

Antwoord:

Nee, geen bijzonderheden.

Percelen: P1 Accountsdiensten

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

IT

Vraag:

Is er sprake van application controls binnen uw IT systemen en zo ja, steunt uw huidige accountant hierop in het kader van de jaarrekeningcontrole?

Antwoord:

Ja, er is sprake van interne application controls.

Percelen: P1 Accountsdiensten

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

IT

Vraag:

Kunt u een overzicht verstrekken van de huidige IT infrastructuur?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Accountsdiensten

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanpak

Vraag:

Steunt uw huidige accountant op interne beheersingsmaatregelen? Of was er sprake van een primair gegevensgerichte controleaanpak?

Antwoord:

Combinatie van beiden.

Percelen: P1 Accountsdiensten
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud